REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
YU644-19 - 4586-5-2-1/C185

14 Nr. 712/19

Dt. 13.08.2019

KONTRATE PUNE

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfagéson : Saranda Cakaj — Drejtoreshé pér
Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. NNP “ Wenda “ me seli né Vushtrri, me NRB : 80281714 e Nr. Fiskal: 600203939, t& cilén e
pérfagéson z. Kadri Selmani, né tekstin ¢ métejmé: RYESI I PUNEVE,

, jang pajtuar t& lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i urave dhe mureve mbrojtése, me numér identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 91458 (6 |5 |2 |1

Prokurimi Nr. 644 1 1910 |4 |8 |5 [2 |1

Neni 1 Lénda

1.1

1:2

1.3

1.4

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Ndértimi i urave dhe mureve
mbrojtése, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues : 644-19-048-
521.

Afati i fillimit t¢ punimeve éshté 3 ( tri ) dité nga data e nénshkrimit t& kontratés, né rast se kushtet klimatike
vlerésohen t& pérshtatshme pér puné.

Projekti do t& realizohet brenda periudhés 45 dité pune, sipas kushteve t& kontratés t¢ pércaktuara né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

Kryesi i punimeve ka t& drejté né shtyrje t& afatit t& kryerjes sé punimeve né rast t& ndikimit t& fugisé madhore,
vonesés s€ Porositésit né pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kané zgjatur rrethanat
qé e kané shkaktuar vonesén.

Kryesi i punimeve do t& penalizohet me shumén prej 0,10% t& vlerés s& kontratés pér ¢do dit& vonesg té& kryerjes
s€ punéve t& papérfunduara deri né nj& shumé prej 10 % t& vlerés sé pérgjithshme t& kontraktuar.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 23.896,00€ ( njézetetremijtetqindnéntdhjetegjashté/00Euro).



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen : né pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Projektit dhe Organi
Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues.

2.4 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kontraktuesi t& ket pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit Teknik t&
keté l&shuar Raportin pér pranimin teknik t& punimeve té pérfunduara, me Situacion t& nénshkruar nga Menaxheri i
Projektit dhe Organi Mbi kéqyrés i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) Plani pér menaxhimin e kontratés;

(2) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit

(h) Dhe dokumente tjera té cilat vlerésohen t& nevojshme t& jen& pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété née komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikatd apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipel né tri origjinale, dy prej t& cilave Jjan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

1 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Drejtoreshé lr Prokurim Publik
Nénshkrimi:

Data: 13.08.2019 ),

Vula:

Pér Kontraktuesin: \1 "2 1;/ \{ZO;\
Emri: Kadri Selmani

Pozita: Pérfaqésues i Kontraktuesit:

NNP ““ Wenda “ - Vushtrri

Nénshkrimi:

Data:

Vula:
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